ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 мая 2023 г. № 303-р
г. Кемерово

О внесении изменений в распоряжение

Правительства Кемеровской области – Кузбасса

от 19.01.2023 № 25-р «О некоторых вопросах

реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 13.03.2021 № 362

«О государственной поддержке в 2023 году

юридических лиц, включая некоммерческие

организации, и индивидуальных предпринимателей

в целях стимулирования занятости отдельных

категорий граждан»

1. Внести в распоряжение Правительства Кемеровской области –

Кузбасса от 19.01.2023 № 25-р «О некоторых вопросах реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2021 № 362

«О государственной поддержке в 2023 году юридических лиц, включая

некоммерческие организации, и индивидуальных предпринимателей в целях

стимулирования занятости отдельных категорий граждан» следующие

изменения:

1.1. Перечень организаций, испытывающих трудности в привлечении

работников, для реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 13.03.2021 № 362 «О государственной поддержке в 2023 году

юридических лиц, включая некоммерческие организации, и индивидуальных

предпринимателей в целях стимулирования занятости отдельных категорий

граждан», утвержденный распоряжением (далее – перечень организаций),

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

1.2. Перечень профессий (должностей, специальностей) для реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2021 № 362

«О государственной поддержке в 2023 году юридических лиц, включая

некоммерческие организации, и индивидуальных предпринимателей в целях

2

стимулирования занятости отдельных категорий граждан», утвержденный

распоряжением (далее – перечень профессий), изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Министерству цифрового развития и связи Кузбасса обеспечить

опубликование перечня организаций и перечня профессий в редакции

настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации

Правительства Кузбасса.

3. Министерству труда и занятости населения Кузбасса обеспечить

направление перечня организаций и перечня профессий в редакции

настоящего распоряжения в Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Правительства Кемеровской области - Кузбасса -

министра промышленности и торговли Кузбасса Старосвета Л.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

    председатель Правительства

Кемеровской области – Кузбасса                                                     И.В. Середюк

3

Приложение № 1

к распоряжению Правительства

Кемеровской области - Кузбасса

от 19 мая 2023 г. № 303-р

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, испытывающих трудности в привлечении

работников, для реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 13.03.2021 № 362 «О государственной

поддержке в 2023 году юридических лиц, включая

некоммерческие организации, и индивидуальных

предпринимателей в целях стимулирования занятости

отдельных категорий граждан»

№

п/п

Полное наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1 Акционерное общество «Научно-производственное

предприятие «Кузбассрадио»

4202034320/

1084202001234

2 Общество с ограниченной ответственностью

«Химпром»

4205072099/

1044205047523

3 Общество с ограниченной ответственностью

Производственное объединение «Токем»

4205064482/

1044205016020

4 Акционерное общество «Кемеровский механический

завод»

4205227909/

1114205036000

5 Федеральное бюджетное учреждение

«Государственный региональный центр

стандартизации, метрологии и испытаний в

Кемеровской области - Кузбассе»

4207007095/

1034205015866

6 Общество с ограниченной ответственностью

«Объединенные машиностроительные технологии»

7713796652/

5147746200290

7 Акционерное общество «РУСАЛ  Новокузнецкий

алюминиевый завод»

4221000535/

1024201821093

8 Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринг Строительство Обслуживание»

7730248021/

1187746982060

9 Общество с ограниченной ответственностью

«Электропром»

4223038598/

1054223018816

10 Юргинский филиал федерального государственного

унитарного предприятия «Всероссийский научно-

исследовательский институт «Центр»

7703010598/

1027700265075

11 Публичное акционерное общество «КОКС» 4205001274/

1024200680877

4

Приложение № 2

к распоряжению Правительства

Кемеровской области - Кузбасса

от 19 мая 2023 г. № 303-р

ПЕРЕЧЕНЬ

профессий (должностей, специальностей) для реализации

постановления Правительства Российской Федерации

от 13.03.2021 № 362 «О государственной поддержке в 2023 году

юридических лиц, включая некоммерческие организации, и

индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования

занятости отдельных категорий граждан»

1.  Аппаратчик (различной специализации)

2.  Газорезчик

3.  Гальваник

4.  Дворник

5.  Инженер (различной специализации)

6.  Каменщик

7.  Контролер измерительных приборов и специального инструмента

8.  Контролер качества продукции и технологического процесса

9.  Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий

10.  Корректировщик ванн

11.  Лаборант по анализу газов и пыли

12.  Лаборант химического анализа

13.  Лакировщик

14.  Мастер (различной специализации)

15.  Монтажник оборудования коксохимических производств

16.  Монтажник стальных и железобетонных конструкций

17.  Монтер пути

18.  Наладчик автоматов и полуавтоматов

19.  Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением

20.  Огнеупорщик

21.  Оператор станков с программным управлением

22.  Плотник

23.  Резчик на пилах, ножовках и станках

24.  Сверловщик

25.  Слесарь (различной специализации)

26.  Составитель поездов

27.  Станочник широкого профиля

28.  Токарь

29.  Транспортировщик

5

30.  Фрезеровщик

31.  Футеровщик (кислотоупорщик)

32.  Шлифовщик

33.  Электрогазосварщик

34.  Электромонтер (различной спецификации)

35.  Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах

36.  Электросварщик ручной сварки

37.  Электрослесарь по ремонту электрических машин

38.  Энергетик